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               준거하고 본 대학 이설사업 및 장기 발전 계획에 의거 편성한다

  ○  제2조   2015학년도 학교비 등록금회계 제1회 추가경정자금예산은 세입.세출 각각 22,266,127,000원으로 한다.

  ○  제3조   2015학년도 학교비 등록금회계 제1회 추가경정자금예산의 세입.세출 명세표는 붙임과 같다.

  ○  제4조   2015학년도중 일시차입금 한도액은 0원으로 한다.

예      산     총    칙

  ○  제1조    2015학년도 예산재원의 관별 배부기준은 사학기관 재무회계 규칙에 대한 특례규칙에



           2015학년도 등록금회계 제1회추가경정 자금 예산 총액

세                   입

일 금 : 22,266,127,000원

세                   출

일 금 : 22,266,127,000원

세입.세출 차인잔액 없음



금액 구성비 금액 구성비 금액 구성비 금액 구성비 금액 구성비 금액 구성비

운 등 록 금 수 입 15,188,000 68.2 15,292,573 99.6 -104,573 -0.7 보         수 9,399,463 42.2 9,112,653 59.3 286,810 3.15

영 전입및기부수입 0 0.0 0 0.0 0 운 관리운영비 2,129,001 9.6 1,958,920 12.8 170,081 8.68

외 교육부대수입 0 0.0 0 0.0 0 영 연구학생경비 3,055,000 13.7 3,031,000 19.7 24,000 0.79

수 교육외수입 50,000 0.2 45,000 0.3 5,000 11.1 지 교육외비용 54,000 0.2 40,000 0.3 14,000 35.00

입 계 15,238,000 68.4 15,337,573 99.9 -99,573 -0.6 출 전   출   금 654,600      2.9 603,000      3.9 51,600 8.56

자본 투자와기타자산 0 0.0 0 0.0 0 예   비   비 -            -            0

및 고정자산매각수입 7,024,000 31.5 0 0.0 7,024,000 계 15,292,064 68.7 14,745,573 96.0 546,491 3.71

부채 유동 부채 입금 0 0.0 0 0.0 0 자본 투자와기타자산 0.0 0 0.0 0

수입 고정 부채 입금 -            0.0 -            0.0 0 및 고정자산매입지출 4,782,000 21.5 592,000 3.9 4,190,000 707.77

계 7,024,000 31.5 0 0.0 7,024,000 부채 유동 부채 상환 0.0 0 0.0 0

지출 고정 부채 상환 0.0 0 0.0 0

계 4,782,000 21.5 592,000 3.9 4,190,000 707.77

2,192,063 9.8 20,000 0.1 2,172,063 10,860.32

22,266,127 100 15,357,573 100 6,908,554 45.0 22,266,127 100 15,357,573 100 6,908,554 44.98

-79.4

미사용차기이월자금

자금지출총계자금수입총계

0.0 20,000 -15,873미사용전기이월자금 4,127 0.1

2015년도 추경

2015학년도 등록금회계 제1회 추가경정 자금예산 수지현황

      (단위 : 천원)

         수                                   입          지                                출

2015년도 추경
관   별

증  감2015년도 본예산
관    별

증  감2015년도 본예산



 2015년  2015년 산     출     근     거

관 항 목  추가경정  본 예 산

5100

등록금      15,188,000,000     15,292,573,000 -104,573,000

수   입

5110

등 록 금      15,188,000,000     15,292,573,000 -104,573,000

수  입

5111 ⊙ 입학금

입 학 금         500,000,000        470,000,000 30,000,000   ·신입생  500,000원×840명 = 420,000,000 원

  ·편입생  500,000원×100명 = 50,000,000 원

계 470,000,000 원

제1회 추가경정 30,000,000 원

계 500,000,000 원

⊙ 수업료  

4년제 1학년  
공학(1학기) 173명×3,450,000원×98%
= 584,913,000 원
공학(2학기) 173명×3,450,000원×95%
= 567,007,500 원

5113 자연과학(1학기)   120명×3,475,000원×98% = 408,660,000 원

수 업 료      14,688,000,000     14,822,573,000 -134,573,000 자연과학(2학기    120명×3,475,000원×95% = 396,150,000 원

자연과학(1학기)     31명×3,400,000원×98% = 103,292,000 원

자연과학(2학기      31명×3,400,000원×95% = 100,130,000 원

자연과학(1학기)    3 1명×3,250,000원×98% = 98,735,000 원

자연과학(2학기      31명×3,250,000원×95% = 95,712,500 원

자연과학(1학기)     72명×3,200,000원×98% = 225,792,000 원

자연과학(2학기)     72명×3,200,000원×95% = 218,880,000 원

증감
과        목



 2015년  2015년 산     출     근     거

관 항 목  추가경정  본 예 산
증감

과        목

예체능(1학기)        43명×3,350,000원×98% = 141,169,000 원

예체능(2학기)        43명×3,350,000원×95% = 136,847,500 원

예체능(1학기)        40명×3,400,000원×98% = 133,280,000 원

예체능(2학기)        40명×3,400,000원×95% = 129,200,000 원

인문사회(1학기)     64명×3,100,000원×98% = 194,432,000 원

인문사회(2학기)     64명×3,100,000원×95% = 188,480,000 원

인문사회(1학기)     40명×3,000,000원×98% = 117,600,000 원

인문사회(2학기)     40명×3,000,000원×95% = 114,000,000 원

인문사회(1학기)     46명×2,850,000원×98% = 128,478,000 원

인문사회(2학기)     46명×2,850,000원×95% = 124,545,000 원

인문사회(1학기)     53명×2,900,000원×98% = 150,626,000 원

인문사회(2학기)     53명×2,900,000원×95% = 146,015,000 원

인문사회(1학기)   127명×2,800,000원×98% = 348,488,000 원

인문사회(2학기)   127명×2,800,000원×95% = 337,820,000 원

소 계 5,190,252,500 원

4년제 2학년  
공학(1학기) 115명×3,299,000원×90%
= 341,446,500 원
공학(2학기) 115명×3,299,000원×90%
= 341,446,500 원
자연과학(1학기) 114명×3,475,000원×90%
= 356,535,000 원
자연과학(2학기) 114명×3,475,000원×90%
= 356,535,000 원

자연과학(1학기)     22명×3,250,000원×90% = 64,350,000 원



 2015년  2015년 산     출     근     거

관 항 목  추가경정  본 예 산
증감

과        목

자연과학(2학기)     22명×3,250,000원×90% = 64,350,000 원

자연과학(1학기)     77명×3,200,000원×90% = 221,760,000 원

자연과학(2학기)     77명×3,200,000원×90% = 221,760,000 원

예체능(1학기)        28명×3,300,000원×90% = 83,160,000 원

예체능(2학기)        28명×3,300,000원×90% = 83,160,000 원

예체능(1학기)        27명×3,250,000원×90% = 78,975,000 원

예체능(2학기)        27명×3,250,000원×90% = 78,975,000 원

인문사회(1학기)   103명×3,000,000원×90% = 278,100,000 원

인문사회(2학기)   103명×3,000,000원×90% = 278,100,000 원

인문사회(1학기)     38명×2,850,000원×90% = 97,470,000 원

인문사회(2학기)     38명×2,850,000원×90% = 97,470,000 원

인문사회(1학기)   140명×2,800,000원×90% = 352,800,000 원

인문사회(2학기)   140명×2,800,000원×90% = 352,800,000 원

 3,749,193,000 원

4년제 3학년  

공학(1학기)           59명×3,099,000원×95% = 173,698,950 원

공학(2학기)           59명×3,099,000원×95% = 173,698,950 원

자연과학(1학기)   113명×3,475,000원×95% = 373,041,250 원

자연과학(2학기)   113명×3,475,000원×95% = 373,041,250 원

자연과학(1학기)     73명×3,200,000원×95% = 221,920,000 원

자연과학(2학기)     73명×3,200,000원×95% = 221,920,000 원



 2015년  2015년 산     출     근     거

관 항 목  추가경정  본 예 산
증감

과        목

예체능(1학기)        49명×3,200,000원×95% = 148,960,000 원

예체능(2학기)        49명×3,200,000원×95% = 148,960,000 원

인문사회(1학기)   227명×2,800,000원×95% = 603,820,000 원

인문사회(2학기)   227명×2,800,000원×95% = 603,820,000 원

소 계 3,042,880,400 원

4년제 4학년  

공학(1학기)           74명×2,994,000원×98% = 217,124,880 원

공학(2학기)           74명×2,994,000원×98% = 217,124,880 원

자연과학(1학기)   106명×3,475,000원×98% = 360,983,000 원

자연과학(2학기)   106명×3,475,000원×98% = 360,983,000 원

자연과학(1학기)     66명×3,200,000원×98% = 206,976,000 원

자연과학(2학기)     66명×3,200,000원×98% = 206,976,000 원

예체능(1학기)        31명×3,200,000원×98% = 97,216,000 원

예체능(2학기)        31명×3,200,000원×98% = 97,216,000 원

인문사회(1학기)   196명×2,800,000원×98% = 537,824,000 원

인문사회(2학기)   196명×2,800,000원×98% = 537,824,000 원

소 계 2,840,247,760 원

계 14,822,573,660 원

제1회 추가경정 -134,573,000 원

계 14,688,000,660 원

5400

교육외수입          50,000,000         45,000,000 5,000,000

5410

예금이자          35,000,000         35,000,000 0

수    입



 2015년  2015년 산     출     근     거

관 항 목  추가경정  본 예 산
증감

과        목

5411 ⊙ 예금이자

예금이자          35,000,000         35,000,000 0  35,000,000 원

                   계 35,000,000 원

5420

기타교육          15,000,000         10,000,000 5,000,000

외 수입

5421 ⊙ 잡수입

잡 수 입          15,000,000         10,000,000 5,000,000   과년도 등록금 잡수입 10,000,000 원

                    계 10,000,000 원

 제1회 추가경정 증 5,000,000 원

계 15,000,000 원

1300

고정자산매
각수입

      7,024,000,000                  - 7,024,000,000

1310

유형고정       7,024,000,000                  - 7,024,000,000

자산수입

1311 ⊙ 토지매각대수입

토지매각대       4,718,155,000                  - 4,718,155,000  4,718,155,000 원

                   계 4,718,155,000 원

1312 ⊙ 건물매각대수입

건물매각대       2,281,845,000                  - 2,281,845,000  2,281,845,000 원

                  계 2,281,845,000 원

1316 ⊙ 차량운반구매각대수입

차량운반구          24,000,000                  - 24,000,000  24,000,000 원

매각대                   계 24,000,000 원



 2015년  2015년 산     출     근     거

관 항 목  추가경정  본 예 산
증감

과        목

4,127,000 20,000,000 -15,873,000

1100

 기초유동       4,646,815,000      4,320,000,000 326,815,000

 자   산

1110

유동       4,642,828,000      4,295,480,000 347,348,000 ⊙ 예금 4,642,828,000 원

자산

1120

기타유동           3,987,000         24,520,000 -20,533,000 ⊙ 선급법인세 3,987,000 원

자산

2100

기초유동부
채

      4,642,688,000      4,300,000,000 342,688,000

2120

예수금                   -                  - 0 ⊙ 예수금
이 2130

 월 선수금       4,642,688,000      4,300,000,000 342,688,000 ⊙ 선수금 4,642,688,000 원
2140
기타유동                   -                  - 0

부채수입

22,266,127,000     15,357,573,000    6,908,554,000

용

전

전 기 이 월 자 금

사

미

기

자 금 수 입 총 계

금



 2015년  2015년 산     출     근     거

관 항 목  추가경정  본 예 산
증감

과        목

4100

보  수       9,399,463,000      9,112,653,000 286,810,000

4110

교원보수       6,864,062,000      6,885,218,000 -21,156,000

4111   교원급여 3,484,402,200 원

교원급여       5,018,000,000      4,841,343,000 176,657,000   신규교원 1,080,000,000 원

  교원연구비 276,940,800 원

   계 4,841,343,000 원

제1회 추가경정 176,657,000 원

계 5,018,000,000 원

4112  ⊙ 명절휴가비

교원         158,800,000        288,451,000 -129,651,000   명절휴가비 288,451,740 원

상여금    계 288,451,740 원

제1회 추가경정 -129,651,000 원

계 158,800,740 원

4113   정근수당 242,702,350 원

교원제수당         842,000,000        835,622,000 6,378,000   장기근속수당 72,180,000 원

  가족수당 31,560,000 원

  학비보조수당 9,759,600 원

  정액급식비 75,660,000 원

  연구보조비 113,419,800 원

  직급보조비 15,000,000 원

  학사지도비 17,100,000 원



 2015년  2015년 산     출     근     거

관 항 목  추가경정  본 예 산
증감

과        목

  보직수당 96,600,000 원

  기술수당 1,200,000 원

  학생지도수당 5,000,000 원

  기숙사사감수당

        400,000원×사감1명×12회 = 4,800,000 원

  초과강의료

      10,000원×88명×32주 = 130,000,000 원

  계절학회 강의료

        12,000원×860학점×2회 = 20,640,000 원

   계 835,622,000 원

제1회 추가경정 6,378,000 원

계 842,000,000 원

4114   의료보험료부담금 120,000,000 원

교원법정         108,000,000        128,800,000 -20,800,000   시간강사 국민연금부담금 8,800,000 원

부 담 금 계 128,800,000 원

제1회 추가경정 -20,800,000 원

계 108,000,000 원

4115 ⊙ 시간강의료

시간         714,260,000        785,000,000 -70,740,000  외래교수 강의료 785,000,000 원

강의료 계 785,000,000 원

제1회 추가경정 -70,740,000 원

계 714,260,000 원



 2015년  2015년 산     출     근     거

관 항 목  추가경정  본 예 산
증감

과        목

4116 ⊙ 특별강의료

특별          23,000,000          6,000,000 17,000,000    산업체인사초청강사료

강의료      200,000원×30회 = 6,000,000 원

계 6,000,000 원

인재개발원 특강료 추가경정증 7,000,000 원

산업체 특강료 증 7,000,000 원

제1회 추가경정 17,000,000 원

계 23,000,000 원
4117
교원               1,000              1,000 0

퇴직금

4118

조교               1,000              1,000 0

인건비

4120

직원보수       2,535,401,000      2,227,435,000 307,966,000

4121 ⊙ 봉  급 1,059,395,000 원

직원급여       1,125,000,000      1,059,395,000 65,605,000  계 1,059,395,000 원

제1회 추가경정 65,605,000 원

계 1,125,000,000 원

4122   명절휴가비 90,595,080 원

직원          92,000,000         90,595,000 1,405,000   특별상여금 0 원

상여금    계 90,595,080 원

제1회 추가경정 1,405,000 원

계 92,000,080 원



 2015년  2015년 산     출     근     거

관 항 목  추가경정  본 예 산
증감

과        목

4123   정근수당 67,479,470 원

직원         335,000,000        335,444,000 -444,000   장기근속수당 27,080,000 원

제수당   가족수당 21,960,000 원

  학비보조수당 8,166,000 원

  초과근무수당 30,318,240 원

  정액급식비 48,360,000 원

  직급보조비 43,560,000 원

  학사지도비 11,160,000 원

  사무직수당 49,800,000

  보직수당 9,000,000 원

  기술수당 1,560,000 원

  학생지도수당 5,000,000 원

⊙ 기숙사부사감수당

  부사감 500,000원×2명×12회 = 12,000,000 원

   계 335,443,710 원

제1회 추가경정 -444,000 원

계 334,999,710 원

4124   직원의료보험료 80,000,000 원

직원법정         106,000,000        122,000,000 -16,000,000   임시직국민연금 24,000,000 원

부 담 금   임시직고용보험료 12,000,000 원

  임시직산재보험료 6,000,000 원

                     계 122,000,000 원



 2015년  2015년 산     출     근     거

관 항 목  추가경정  본 예 산
증감

과        목

제1회 추가경정 -16,000,000 원

계 106,000,000 원

4125   임시직봉급 550,000,000 원
임시직인건
비

        811,400,000        550,000,000 261,400,000    계 550,000,000 원

제1회 추가경정 261,400,000 원

계 811,400,000 원

4126

노  임               1,000              1,000 0

4127  임시직퇴직금 70,000,000 원

직원퇴직금          66,000,000         70,000,000 -4,000,000                     계 70,000,000 원

제1회 추가경정 -4,000,000 원

계 66,000,000 원

4200

관리운영비

4210

시설관리비

4211    건물보수      2,000,000원×7회  = 14,000,000 원

건축물         144,000,000        164,000,000 -20,000,000    대학본부동시설비 150,000,000 원

관리비 계 164,000,000 원

제1회 추가경정 -20,000,000 원

계 144,000,000 원

      2,129,001,000

        859,001,000

     1,958,920,000

-19,119,000       878,120,000

170,081,000



 2015년  2015년 산     출     근     거

관 항 목  추가경정  본 예 산
증감

과        목

4212    전산장비유지보수비 2,500,000원×12회 = 30,000,000 원

장비관리비          93,000,000         87,320,000 5,680,000    회계시스템유지보수비  210,000원×12회 = 2,520,000 원

   승강기유지보수비    1,900,000원×12회 = 22,800,000 원

   실습기자재유지보수비

                  1,000,000원×20개학과 = 20,000,000 원

   기타장비관리비 12,000,000 원

계 87,320,000 원

제1회 추가경정 5,680,000 원

계 93,000,000 원

4213    조경수목식재공사비  2,000,000원×2회 = 4,000,000 원

조경           7,000,000         14,000,000 -7,000,000    운동장유지보수비    3,000,000원×2회 = 6,000,000 원

관리비    기타조경관리비 4,000,000 원

 계 14,000,000 원

제1회 추가경정 -7,000,000 원

계 7,000,000 원

4214    박물관유지보수비  1,000,000원×2회 = 2,000,000 원
박물관관리
비

              1,000          2,000,000 -1,999,000  계 2,000,000 원

제1회 추가경정 -2,000,000 원

계 0 원

4215    청소용역비      10,000,000원×12월 = 120,000,000 원

시설         213,000,000        178,800,000 34,200,000
   인력경비용       3,200,000원×12월 = 38,400,000 원

용역비
   무인경비용역비   1,700,000원×12월 = 20,400,000 원

 계 178,800,000 원



 2015년  2015년 산     출     근     거

관 항 목  추가경정  본 예 산
증감

과        목

제1회 추가경정 34,200,000 원

계 213,000,000 원

4216   교육시설재난공제비 7,000,000 원

보 험 료          15,000,000         22,000,000 -7,000,000   화재보험료         3,600,000원×2회 = 7,200,000 원

  업무용자동차보험료  1,000,000원×3대 = 3,000,000 원

  기타보험료 4,800,000 원

 계 22,000,000 원

제1회 추가경정 -7,000,000 원

계 15,000,000 원

4217

리스         302,000,000        300,000,000 2,000,000    통학버스임차료 300,000,000 원

임차료    기타 0 원

 계 300,000,000 원

제1회 추가경정 2,000,000 원

계 302,000,000 원

4219    정화조청소비      1,000,000원×2회 = 2,000,000 원

기타시설          85,000,000        110,000,000 -25,000,000    물탱크청소비      1,000,000원×2회 = 2,000,000 원

관 리 비    방역비               600,000원×4회 = 2,400,000 원

   폐기물처리비        800,000원×12월 = 9,600,000 원

   에너지절약설치비  2,800,000원×12월 = 33,600,000 원

   기타시설관리비 60,400,000 원

계 110,000,000 원

제1회 추가경정 -25,000,000 원

계 85,000,000 원



 2015년  2015년 산     출     근     거

관 항 목  추가경정  본 예 산
증감

과        목

4220

일반관리비

4221    학회참석출장여비  100,000원× 120명×1회 = 12,000,000 원

여비          40,000,000         46,800,000 -6,800,000    일반업무출장여비 100,000원×  10명×12월 = 12,000,000 원

교통비    국외출장여비    1,500,000원×  4명× 2회 = 12,000,000 원

   연수여비          100,000원×  4명×12월 = 4,800,000 원

   입시출장여비        50,000원× 120명×2회= 6,000,000 원

 계 46,800,000 원

제1회 추가경정 -6,800,000 원

계 40,000,000 원

4222    업무용차량유류비  1,000,000원×2대×12월 = 24,000,000 원

차량         174,000,000         84,800,000 89,200,000    차량운행경비       200,000원×2대×12월 = 4,800,000 원

유지비    업무용차량유지비 2,000,000원×2대 = 4,000,000 원

   야구부버스유지비  1,000,000원×1대×12월= 12,000,000 원

  스쿨버스유류비지원금 40,000,000 원

 계 84,800,000 원

제1회 추가경정 89,200,000 원

계 174,000,000 원

4223    복사용지   20,000원×100Box×12월 = 24,000,000 원

소모품비         114,000,000        130,000,000 -16,000,000    전산소모품      1,500,000원×12월 = 18,000,000 원

   청소용품비      1,000,000원× 2회 =  2,000,000 원

        815,000,000        758,800,000 56,200,000



 2015년  2015년 산     출     근     거

관 항 목  추가경정  본 예 산
증감

과        목

   사무용품        1,000,000원×12월 = 12,000,000 원

   수업용품          500,000원×12월 = 6,000,000 원

   수선용품비       1,000,000원×12월 = 12,000,000 원

   신문간행구독료    500,000원×12월 = 6,000,000 원

   정수기사용료    1,500,000원×12월 = 18,000,000 원

   화장지및방향제구입

                    1,000,000원×12월 = 12,000,000 원

  접대용다과용품비

                     500,000원×12월 = 6,000,000 원

  창봉투제작비

                    1,000,000원×2회 = 2,000,000 원

  기타기념품외 12,000,000 원

 계 130,000,000 원

 제1회 추가경정 -16,000,000 원

계 114,000,000 원

4224    시험지잉크및갱지 2,000,000원×  4회= 8,000,000 원

인쇄출판비          13,000,000         15,200,000 -2,200,000    각종서식인쇄제본   600,000원× 12월 = 7,200,000 원

계 15,200,000 원

제1회 추가경정 -2,200,000 원

계 13,000,000 원

4225    도시가스     3,500,000원×12월 = 36,000,000 원

난방비          30,000,000         36,000,000 -6,000,000  계 36,000,000 원



 2015년  2015년 산     출     근     거

관 항 목  추가경정  본 예 산
증감

과        목

제1회 추가경정 -6,000,000 원

계 30,000,000 원

4226    전기사용료    20,000,000원×12월 = 240,000,000 원

전기         330,000,000        294,000,000 36,000,000    상·하수도료   4,500,000원×12월 = 54,000,000 원

수도료 -                 계 294,000,000 원

제1회 추가경정 36,000,000 원

계 330,000,000 원

4227    전화사용료         3,500,000원×12월 = 42,000,000 원

통 신 비          45,000,000         64,800,000 -19,800,000    교육전산망이용료   1,400,000원×12월 = 16,800,000 원

   우편요금             500,000원×12월 = 6,000,000 원

계 64,800,000 원

제1회 추가경정 -19,800,000 원

계 45,000,000 원

4228    자동차세        1,000,000원× 4대 = 4,000,000 원

제세          32,000,000         60,000,000 -28,000,000    재산세          5,000,000원× 1회 = 5,000,000 원

공과금    환경개선부담금  3,000,000원× 2회 = 6,000,000 원

   각종협회비 45,000,000 원

계 60,000,000 원

제1회 추가경정 -28,000,000 원

계 32,000,000 원



 2015년  2015년 산     출     근     거

관 항 목  추가경정  본 예 산
증감

과        목

4229
   소방시설유지관리비   800,000원×12월 = 9,600,000 원

지급수수료          37,000,000         27,200,000 9,800,000
   방사선안전관리비     100,000원×12월 = 1,200,000 원

   가스안전검사수수료   100,000원× 4회 = 400,000 원

   전기안전검사수수료 2,000,000원× 2회 = 4,000,000 원

   기타수수료         1,000,000원×12월 = 12,000,000 원

 계 27,200,000 원

제1회 추가경정 9,800,000 원

계 37,000,000 원

4230

운 영 비

4231   교직원간담회비  500,000원×4회 = 2,000,000 원

복리           1,000,000          2,000,000 -1,000,000 계 2,000,000 원

제1회 추가경정 -1,000,000 원

계 1,000,000 원

4232   교직원연수비           70,000원 ×150명 = 10,500,000 원

교육          34,000,000         35,000,000 -1,000,000   교원산업체현장연수비  100,000원×  30명 = 3,000,000 원

훈련비   교직원직무교육비   400,000원×3명×12월 = 14,400,000 원

  기타교육훈련비 7,100,000 원

계 35,000,000 원

제1회 추가경정 -1,000,000 원

계 34,000,000 원

133,000,000       322,000,000        455,000,000



 2015년  2015년 산     출     근     거

관 항 목  추가경정  본 예 산
증감

과        목

4233   외부감사용역비 10,000,000 원

일반용역비          46,000,000         10,000,000 36,000,000 계 10,000,000 원

제1회 추가경정 36,000,000 원

계 46,000,000 원

4234    기관운영비        1,000,000원×12월   = 12,000,000 원

업무          29,000,000         33,000,000 -4,000,000    본부처장운영비    1,000,000원×12월   = 12,000,000 원

추진비    애경사화환         500,000원×12월 = 6,000,000 원

   내빈접대           500,000원× 6월 = 3,000,000 원

계 33,000,000 원

제1회 추가경정 -4,000,000 원

계 29,000,000 원

4235   TV-RCM광고비         4,000,000원×12월 = 48,000,000 원

홍 보 비         216,000,000        210,000,000 6,000,000   외부광고비           5,000,000원×12월 = 60,000,000 원

  전문잡지광고비       2,000,000원×10회 = 20,000,000 원

  홍보리플렛제작및인쇄비

                      10,000,000원×2회 = 20,000,000 원

  홍보기념품제작비

                      10,000,000원×4회 = 40,000,000 원

  대외홍보활동비       1,000,000원×12월 = 12,000,000 원

  기타홍보비 10,000,000 원

계 210,000,000 원



 2015년  2015년 산     출     근     거

관 항 목  추가경정  본 예 산
증감

과        목

제1회 추가경정 6,000,000 원

계 216,000,000 원

4236    학과장회의비           300,000원×2회 = 1,800,000 원

회 의 비           4,000,000          5,000,000 -1,000,000    대학평의원회회의비     300,000원×4회 =  1,200,000 원

   등록금심의의원회회비   300,000원×4회 =  1,200,000 원

   각종회의비             200,000원×4회 = 800,000 원

계 5,000,000 원

제1회 추가경정 -1,000,000 원

계 4,000,000 원

4237    입학식 졸업식행사비

행 사 비          25,000,000         27,000,000 -2,000,000                        7,000,000원×2회 = 14,000,000 원

   간호과 치위생과선서식

                       4,000,000원×2회 = 8,000,000 원

  기타행사비 5,000,000 원

계 27,000,000 원

제1회 추가경정 -2,000,000 원

계 25,000,000 원

4239

기타운영비         100,000,000                  - 100,000,000  간호학과 학과평가 운영비 증 100,000,000 원

계 100,000,000 원

4300

연구학

생경비

4,000,000     3,031,000,000      3,035,000,000



 2015년  2015년 산     출     근     거

관 항 목  추가경정  본 예 산
증감

과        목

4310

연 구 비

   대학발전연구비 4,000,000 원

4311    학술진흥연구비 4,000,000 원

연 구 비          98,000,000        130,000,000 -32,000,000    논문지원비 120,000,000 원

   산학협동연구비 2,000,000 원

계 130,000,000 원

제1회 추가경정 -32,000,000 원

계 98,000,000 원

4312    논문집 6,000,000 원

연구관리비 계 6,000,000 원

제1회 추가경정 1,000,000 원

계 7,000,000 원

4320

학생경비

4322    교내장학금 2,400,000,000 원

교내장학금       2,500,000,000      2,400,000,000 100,000,000 계 2,400,000,000 원

제1회 추가경정 100,000,000 원

계 2,500,000,000 원

4323 ⊙ 실험실습비

실험실습비         190,000,000        240,000,000 -50,000,000   12,000,000원×20개과 = 240,000,000 원

계 240,000,000 원

      2,930,000,000

        105,000,000

     2,895,000,000

-31,000,000

         6,000,000

       136,000,000

1,000,000          7,000,000

35,000,000



 2015년  2015년 산     출     근     거

관 항 목  추가경정  본 예 산
증감

과        목

제1회 추가경정 -50,000,000 원

계 190,000,000 원

4325    교내신문발간비     2,000,000원×4회 = 8,000,000 원

학생         230,000,000        245,000,000 -15,000,000    학생수첩제작        3,000원×2,000부 = 6,000,000 원

지원비    졸업생시상품비외 5,000,000 원

   교지발간비          2,000원×2,000부 = 4,000,000 원

   총학출범식OT지원비 30,000,000 원

   총학생회의복비 2,000,000 원

   사회봉사단활동및지원비 7,000,000 원

   수련회보조비 18,000,000 원

   체육대회지원비 10,000,000 원

   동아리지원비 4,000,000 원

   학생회선거보조비 7,000,000 원

   학생회 문화행사비 3,000,000 원

   복지시설확충비 8,000,000 원

   간부학생활동비     1,000,000원×12월 = 12,000,000 원

   총학생회대외활동비 2,000,000원× 4회 = 8,000,000 원

   총학생회해외연수비 1,200,000원×25명 = 30,000,000 원

   각종대회경비 28,000,000 원

   청송제지원비 40,000,000 원

   외국대학교류비     2,000,000원×6명 = 12,000,000 원

   국내대학교류비 3,000,000 원



 2015년  2015년 산     출     근     거

관 항 목  추가경정  본 예 산
증감

과        목

계 245,000,000 원

제1회 추가경정 -15,000,000 원

계 230,000,000 원

 4329    체육수업용품       3,000,000원×1회  = 3,000,000 원

기타          10,000,000         10,000,000 0    상비약품구입       1,000,000원×3회  = 3,000,000 원

학생경비    야구부용품구입     4,000,000원×1회  = 4,000,000 원

계 10,000,000 원

제1회 추가경정 0 원

계 10,000,000 원

4400  

교육외비용

4420

기타교육

외비 용

4421    제적생과년도등록금반환

잡 손 실          74,000,000         40,000,000 34,000,000                    1,000,000원×40명 = 40,000,000 원

계 40,000,000 원

제1회 추가경정 34,000,000 원

계 74,000,000 원

전 출 금

        654,600,000        603,000,000 51,600,000

34,000,000        40,000,000

         74,000,000 34,000,000

         74,000,000

        40,000,000



 2015년  2015년 산     출     근     거

관 항 목  추가경정  본 예 산
증감

과        목

4510

전 출 금

4519 ⊙ 비등록금회계전출금

비등록회계         654,600,000        603,000,000 51,600,000    차입금상환 전출금 603,000,000 원

전 출 금 계 603,000,000 원

제1회 추가경정 51,600,000 원

계 654,600,000 원

1300

고정자산       4,782,000,000        592,000,000 4,190,000,000

매입지출

1310

유형고정자
산매 입 지
출

      4,782,000,000        592,000,000 4,190,000,000

1314 ⊙ 기계기구매입비입

기계·기구         170,000,000        197,000,000 -27,000,000    실습실기자재구매비 27,000,000 원

매 입 비    간호과기자재구매비 50,000,000 원

   항공서비스과기자배구매비 50,000,000 원

   실습실컴퓨터노루교체비 70,000,000 원

계 197,000,000 원

제1회 추가경정 -27,000,000 원

계 170,000,000 원

1315 ⊙ 집기비품매입비

집기비품         320,000,000        250,000,000 70,000,000    노후컴퓨터교체     700,000원×60대 = 42,000,000 원

51,600,000        654,600,000        603,000,000



 2015년  2015년 산     출     근     거

관 항 목  추가경정  본 예 산
증감

과        목

매 입 비    프린터구매         200,000원×50대 = 10,000,000 원

   책걸상구매         200,000원×300조= 60,000,000 원

   빔프로젝트       2,000,000원×10대 = 20,000,000 원

   칠판및화이트보드   300,000원×10개 = 3,000,000 원

   사무용의자및책상   800,000원×50조 = 40,000,000 원

   프로그램구매비 50,000,000 원

   전산소비품비 25,000,000 원

계 250,000,000 원

제1회 추가경정 70,000,000 원

계 320,000,000 원

1317 ⊙ 도서구입비

도서         152,000,000        145,000,000 7,000,000    교육용도서 50,000,000 원

구입비    전공도서 35,000,000 원

   기타도서 60,000,000 원

계 145,000,000 원

제1회 추가경정 7,000,000 원

계 152,000,000 원

1319 ⊙ 건설가계정

건설       4,140,000,000                  - 4,140,000,000    기숙사및 체육관시설비 4,140,000,000 원

가계정

계 4,140,000,000 원

차 기 이 월 자 금 2,172,063,000      2,192,063,000 20,000,000



 2015년  2015년 산     출     근     거

관 항 목  추가경정  본 예 산
증감

과        목

1100  

미
기말유동자
산

      7,192,063,000      4,320,000,000 2,872,063,000

사 1110   ⊙ 예금 7,187,063,000 원

용 유동자금       7,187,063,000      4,295,480,000 2,891,583,000

차 1120
   ⊙선급법인세 5,000,000 원

기
기타유동자
산

          5,000,000         24,520,000 -19,520,000

이 2100

기
기말유동부
채

      5,000,000,000      4,300,000,000 700,000,000

자 2120

금 예 수 금                   -                  - 0

2130   ⊙ 등록금 선수금 5,000,000,000 원

선 수 금       5,000,000,000      4,300,000,000 700,000,000

2140
기  타                   -                  - 0
유동부채

     22,266,127,000     15,357,573,000 6,908,554,000

-                  -                 0

자  금  지  출  총  계


